
 

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. 
 

JEDNACÍ ŘÁD RADY STUDIJNÍHO 
PROGRAMU 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
  
(1) Rada studijního programu (dále jen „rada“) se zřizuje v souladu s čl. 5 a 6 studijního a 
zkušebního řádu. Členy rady jmenuje a odvolává rektor na základě návrhu garanta studijního 
programu z řad akademických pracovníků vysoké školy, akademických pracovníků jiných 
vysokých škol nebo výzkumných organizací a odborníků z praxe. Člen rady může na členství 
v radě rezignovat. V průběhu funkčního období rady může rektor radu doplnit; funkční období 
dodatečně jmenovaného člena rady končí dnem, kdy končí funkční období rady. 

(2) Předsedou rady je garant studijního programu, místopředsedy rady jsou garanti jednotlivých 
specializací v rámci daného studijního programu. Počet členů rady je nejméně 9. Nejméně třetina 
členů rady jsou jiné osoby než členové akademické obce vysoké školy. Funkční období rady je 
nejvýše 5 let. Funkční období rady končí také se změnou garanta studijního programu. Členem 
rady lze být jmenován i opakovaně. 

  

Článek 2 
Jednání rady 

  
(1) Radu svolává garant studijního programu podle potřeby, nejméně však jedenkrát za dva roky.  

(2) Úkolem rady je dle článku 6 odst. 1 studijního a zkušebního řádu periodicky hodnotit studijní 
program z hlediska jeho souladu s aktuálním stavem poznání a potřebami praxe, navrhovat změny 
ve struktuře studijních plánů programu i odborného obsahu studijních předmětů a tím se podílet 
na vnitřním hodnocení a zajišťování kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti vysoké školy včetně vnitřní 
akreditace studijního programu.  

(3) Hodnocení studijního programu je prováděno v rozsahu, který stanovuje článek 9 odst. 2 písm. 
a-u Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností a hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností ŠKODA AUTO Vysoké školy o.p.s. Zaměřuje se 
na vyhodnocení naplňování standardů obsažených v dokumentu Standardy vnitřního hodnocení 
vzdělávací a tvůrčí činnosti a souvisejících činností ŠAVŠ, část 3.2-3.4. 

(4) Garant studijního programu v koordinaci s garanty specializací vždy s dostatečným předstihem 
před zasedáním rady zadává jejím členům zpracování posudků studijních plánů i obsahů 
jednotlivých vyučovacích předmětů. Na zasedání rady jsou projednávány náměty z posudků a 
další otázky relevantní pro rozvoj studijního programu dle úvahy garanta studijního programu.  

(5) Členové rady jsou povinni účastnit se jednání rady.  



(6) Rada je orgánem poradním. Postoupit návrhy na realizaci jednotlivých opatření na základě 
námětů rady studijního programu radě pro vnitřní hodnocení je ve výlučné pravomoci garanta 
studijního programu.  

(7) Rada se jako poradní orgán garanta studijního programu neusnáší hlasováním. Z jejího 
zasedání je pořizován zápis.  

(8) Připomínky členů rady jsou vypořádány garantem studijního programu bez zbytečného 
odkladu. Součástí vypořádání připomínek je i zpětná vazba členům rady poskytnutá garantem 
studijního programu, případně garanty specializací. 

 

Článek 3 

Platnost jednacího řádu rady a ustavení rady 
 
(1) Tento jednací řád má formu nařízení rektora a je platný od 1. února 2018. 

(2) Jmenování rady studijního programu proběhne na návrh garanta studijního programu do 
jednoho měsíce od udělení akreditace studijnímu programu.  

(3) U studijního programu náležejícího do oblasti vzdělávání, pro niž vysoká škola má 
institucionální akreditaci se považuje za datum udělení akreditace studijnímu programu datum 
schválení studijního programu akademickou radou. 


